em referéncia, na Lei Orgamentéria,do presente exercicio, v50

efetuar-se nos valores existente para serem aplicados com os

recursos oriundos do FPM sobre IPI e IRP, visto que a arrecadg
~

, ,
I

gao a maior somente nestas rubricas sera na ordem de Cr$lO9flDO,

00(Cento e nove mil cruzeiros)passando de Cr$ #11.000,00(Quatrg
zentos e onze mil cruzeiros) para Cr$ 520.000,00 ( Quinhentos

e Vinte cruzeiros , digo, vinte mil cruzeiros).
E

I

e logico, Senhor Presidente e Senhores /

Vereadores, que uma vez aumentando a Receita teremos que au -

mentar os valores da Despesa afim de podermos aplicar os valg

[...]

Técnico em Agricultura, néste estabelecimento de Tnsino.

Para cobertura dos créditos autorizados pelo /

Projeto de Lei lO/7h-E, utilizamos os seguintes recursos: l)

Redugao de Verbas no valor de Cr$ 100.000,00 ( Cem mil cru -

zeiros) e, 2) Arrecadagao a maior Cr$ 54.000,00 ( Cinquenta

e quatro mil cruzeiros). Como podem V. Sés. constatar que pg
. . .

i . .
’ - .

ra ev1tar de que se verifique um def101t orgamentario no fim
,

u-

do exercicio, utilizamos somente Crfi 5h.000,00 (Cinquenta e

quatro mil cruzeiros) dos Cr$ lO9.000,00 (Cento e nove mil /